Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.03.2023 г.
	№ 444

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 19.12.2022 г. № 2393 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин»
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации муниципального образования город Алексин от 19.12.2022 г. № 2393 «Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
           2. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Паниной Ю.А.) разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
                                            П.Е. Федоров
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Алексин
от 17.03. 2023 № 444_

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования

 город Алексин

от 19.12.2022 г. №2393
	План

	финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы

	Муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Алексин
"Водопроводно-канализационное хозяйство г. Алексин" (МУП "ВКХ г. Алексин")

	                                                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)
Наименование показателя

Факт 2021год

План 2022 год

Факт

 2022  год (ожидаемое)

План 2023 года

Плановый период

1 квартал

полугодие

9 месяцев

год

2024 год

2025 год

1

2

3

9

5

6

7

8

9

10

Производственные показатели деятельности в натуральном выражении (по каждому виду деятельности с указанием ед.изм.)

услуга холодного водоснабжения (куб.м)

4531,6

4536,30

4531,60

1088,6

2202,2

3418,2

4531,6

4531,6

4531,6

услуга водоотведения (куб.м)

5475,0

5449,30

5475,0

1311,6

2709,7

4136,1

5475,0

5475,0

5475,0

Доходы

228331,9

229859,1

240260,5

74618,4

136232,9

200489,5

260968,2

260666,8

274361,6

1. Выручка от реализации продукции (товаров, услуг без  НДС)

215274,8

223075,5

237379,40

74246,4

135388,8

199373,4

259480,2

259285,8

272980,6

1.1. По основным видам деятельности, в том числе:

от реализации услуг водоснабжения

111613,0

113604,7

114700,6

30295,7

61287,2

95128,5

126114,4

133681,3

140766,4

от реализации услуг водоотведения

83139,1

85681,3

86457,1

22821,8

47148,8

71968,1

95265,0

100980,9

106332,9

плата за нанесение ущерба очистным сооружениям

18269,7

18259,7

18259,7

4948,4

9896,8

14845,1

19793,5

20981,1

22093,1

подключение (технологическое присоединение) к ЦСХВ котельной в МРК "Петровское"

4025,1

4025,1

от прочих услуг

2253,0

1504,7

13936,9

1375,6

2251,2

2626,8

3502,4

3642,5

3788,2

1.2. От прочей коммерческой деятельности, в том числе:

1.3. Прочие доходы, в том числе:

13057,1

6783,6

2881,1

372,0

844,1

1116,1

1488,1

1381

1381

возврат НДС, уплаченного за плату за негативное воздействие на окружающую среду

141,3

оплата задолженности населения по уступке

442,8

214,4

123,7

30,9

61,9

92,8

123,7

123,7

123,7

госпошлина, оплата судебных расходов

71,0

0,2

107,3

26,8

53,7

80,5

107,3

0,2

0,2

оплата по решению суда

2217,7

расчеты по зачету взаимных требований по переводам ФЛ

10,6

восстановление резерва по сомнительным долгам

9436,8

1269,3

1393,0

списание дебиторской (кредиторской) задолженности

пени, штрафы

399,2

4961,1

758,9

189,7

479,5

569,2

758,9

758,9

758,9

Возмещение  страховых расходов  на предупредительные меры  по сокращению травматизма

20,3

металлолом

315,4

315,4

475,5

118,9

237,8

356,6

475,5

475,5

475,5

прочие

12,6

12,6

22,7

5,7

11,4

17,0

22,7

22,7

22,7

Расходы

221021,1

218365,6

236188,3

59003,5

120168,0

180416,3

241316,0

255638,7

268905,4

1. Себестоимость проданных товаров, работ, услуг

197494,0

214733,6

221175,3

58403,5

119168,1

178616,3

238859,7

253060,9

266213,8

- в том числе по основным видам деятельности:

197494,0

214733,6

221175,3

58403,5

119168,1

178616,3

238859,7

253060,9

266213,8

           - по услуге холодного водоснабжения

118167,6

129890,5

133787,0

35100,5

71620,0

107348,4

143554,7

152089,6

159994,5

          - по услуге водоотведения

79326,4

84843,1

87388,3

23303,0

47548,1

71267,9

95305,0

100971,3

106219,3

- прочей деятельности

- в том числе по элементам затрат

1.1.Материальные затраты:

86080,7

93501,5

99064,0

24949,2

52237,5

78174,6

104767,3

111072,0

116767,3

- товары для перепродажи

- сырье и материалы

360,5

367,2

367,2

77,4

206,4

309,5

412,7

437,5

460,7

- работы и услуги производственного характера (транспортные услуги сторонних организаций и т.д.)

2359,0

2479,7

2623,7

552,9

1474,5

2211,8

2949,0

3126,0

3291,7

- ремонт основных средств

3000,2

3462,3

8823,5

801,3

1536,7

3205,1

4273,5

4529,9

4770,0

- электроэнергия

58854,5

62166,5

65044,6

18079,1

36300,1

53032,2

70898,6

75152,5

78910,1

- теплоснабжение

1334,3

1472,1

1475,1

776,6

1085,0

1213,2

1863,7

1994,2

2133,8

- водоснабжение

16938,6

17830,8

16127,8

3466,6

9244,2

13866,2

18488,3

19597,6

20636,3

- ГСМ

2598,6

4221,8

3442,4

1002,5

2005,0

3758,1

5110,2

5416,8

5703,9

- прочие расходы (запчасти для автотранспорта)

635,0

686,2

686,2

192,8

385,6

578,5

771,3

817,6

860,9

- прочие расходы на  подключение  (технологическое присоединение ) к ЦСХВ котельной в МКР «Петровское»

814,91

473,5

1.2. Затраты на оплату труда:

75649,5

77780,8

77780,8

21314,6

42629,2

63943,8

85258,3

90373,8

95163,7

- административно- управленческого персонала без руководителя

28930,3

29758,9

32527,3

8912,5

17825,0

26737,4

35649,9

37788,9

39791,7

- руководителя

980,8

1133,3

1321,6

362,1

724,2

1086,4

1448,5

1535,4

1616,8

- рабочих

45738,4

46888,6

43931,9

12040,0

24080,0

36120,0

48159,9

51049,5

53755,2

1.3. Отчисления на соц.нужды

21125,8

23489,8

23489,8

6437,0

12874,0

19311,0

25748,0

27292,9

28739,4

1.4. Амортизационные отчисления

4108,7

9031,2

9031,2

2366,5

4824,7

7282,8

9741,0

9832,5

9832,5

1.5. Прочие затраты:

10529,3

10930,3

11809,5

3336,2

6602,8

9904,2

13345,0

14489,6

15711,0

- налоги, относимые на себестоимость

3744,0

4340,1

5219,3

1484,4

2968,8

4453,2

5937,6

6637,8

7443,0

- отчисления во внебюджетные фонды

- арендные платежи

817,2

857,4

857,4

240,9

481,9

722,8

963,7

1021,5

1075,7

- общехозяйственные, административные и прочие производственные расходы

5968,1

5732,8

5732,8

1610,9

3152,1

4728,2

6443,7

6830,3

7192,3

2. Прочие расходы

23527,1

3632,0

15013,0

600,0

999,9

1799,9

2456,3

2577,8

2691,6

- расходы на пожертвования

392,3

88,0

22,0

44,0

66,0

88,0

93,3

98,2

- гос.пошлина, штрафы, взыскания по суду, неустойка, расходы на представителя, судебные расходы, исполнительский сбор

349,0

156,8

3272,9

39,2

78,4

117,6

156,8

156,8

156,8

- пользование чужими денежными средствами

218,7

- металлолом

157,7

244,3

- расходы на социальные нужды, предусмотренные положениями по оплате труда работников и о выплате материальной помощи

1870,1

1199,1

1615,2

442,6

685,1

1327,7

1770,3

1876,5

1975,9

- услуги банка

157,3

158,1

143,5

40,3

80,6

121,0

161,3

171,0

180,0

- информационная публикация в газете, объявление бегущей строкой

6,0

8,3

2,6

0,7

1,5

2,2

2,9

3,1

3,3

- корректировка долга

906,4

94,2

23,6

47,1

70,7

94,2

94,2

94,2

- расходы, связанные с реализацией права требования до наступления срока платежа (уступка)

181,0

237,5

123,6

30,9

61,8

92,7

123,6

123,6

123,6

- расходы, связанные с ликвидацией ОС

286,9

140,4

- списание материалов на прочие расходы

134,0

106,6

- списание дебиторской (кредиторской) задолженности

1311,6

30,8

56,4

56,4

56,4

56,4

- создание резерва по сомнительным долгам

19045,5

9369,8

- прочие

28,0

77,0

2,5

0,7

1,4

2,1

2,8

3,0

3,1

3. Финансовый результат

- прибыль (убыток) от продаж

17780,8

8341,9

16204,1

15842,8

16220,7

20757,0

20620,5

6224,9

6766,8

- прибыль (убыток) от прочей деятельности

-10470,0

3151,6

-12131,9

-227,9

-155,8

-683,8

-968,2

-1196,8

-1310,6

- прибыль (убыток) до налогообложения

7310,8

11493,5

4072,2

15614,8

16064,8

20073,2

19652,3

5028,1

5456,2

- налог на прибыль

1742,4

2298,7

887,0

3123,0

3213,0

4014,6

3930,5

1005,6

1091,2

- сверхнормативные платежи за загрязнение окружающей среды

2356,5

2800,0

2080,0

520,0

1000,0

1560,0

2080,0

2800,0

2800,0

- чистая прибыль

3211,9

6394,8

1105,2

11971,9

11851,9

14498,6

13641,8

1222,5

1565,0

- прибыль, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования

963,6

1918,4

55,3

682,1

61,1

78,2

Показатели экономической эффективности

1. Рентабельность (%)

3,2%

4,2%

1,7%

20,9%

11,8%

10,0%

7,5%

1,9%

2,0%

2. Рентабельность продаж (%)

8,3%

3,1%

6,8%

21,3%

12,0%

10,4%

7,9%

2,4%

2,5%

3. Фондоотдача

2,08

1,93

1,93

0,57

1,03

1,52

1,98

1,98

2,08

4. Чистые активы

17045

15073

65058

70916

68194

65473

62751

51865

40979

Дополнительная информация
1. Среднесписочная численность работников на конец отчетного периода (чел.)

245

254

229

254

254

254

254

254

254

2. Среднемесячная заработная плата

25397,52

25146,82

27823,58

27496,68

27496,68

27496,68

27496,68

29146,48

30691,24

3. Инвестиции в основной капитал

5718,7

12128,7

9160,4

12245,9

12245,9

12245,9

12245,9

0,0

0,0

4. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды (начисленные), в том числе

60724,4

57030,8

65730,1

16280,4

32586,7

49297,6

65730,1

65730,1

65730,1

- налог на землю

- НДФЛ

9755,5

7512,6

10621,9

2921,0

5842,0

8763,1

11684,1

12385,1

13128,2

- налог на имущество

112,9

87,1

1046,4

261,6

523,2

784,8

1046,4

1046,4

1046,4

- налог на прибыль

1742,4

2298,7

886,8

162,0

270,4

1090,4

1024,5

1079,0

1164,6

5. Платежи в бюджет и внебюджетные фонды (перечисленные), в том числе

62915,9

57030,8

67123,5

16059,8

32034,9

50342,6

67123,5

65730,1

65730,1

- налог на землю

- НДФЛ

9795,0

7512,6

10668,3

2921,0

5842,0

8763,1

11684,1

12385,1

13128,2

- налог на имущество

115,6

159,5

1046,4

39,9

79,8

119,6

159,5

159,5

159,5

- налог на прибыль

856,6

2298,7

1016,9

162,0

270,4

1090,4

1024,5

1079,0

1164,6

6. Дебиторская задолженность

33754

24395

49899

49899

49899

49899

49899

49899

49899

7. Кредиторская задолженность

49911

51784

61535

61535

61535

61535

61535

61535

61535

- в том числе перед персоналам по оплате труда

3822

4204

4204

4204

Остатки средств  от погашения  дебиторской задолженности  прошлых периодов

14804,8

14804,8

14804,8

14804,8

	       Начальник управления развития экономики                                                                                                                                       Е.А.Ершова